

Audium Denmark A/S

Dyrehavevej 3, 2930 Klampenborg

Annual Report 1 April 2017 – 31 March 2018

Company reg.no. 31 34 75 64

The annual report was presented and approved at the
Company's annual general meeting

On 18 June 2018

chairman of the annual general meeting – Tina Gath

Reports

Management's report	2
Independent auditor's report	3
Company data	6
Management's review	7
Accounting policies use	8
Profit and loss account	12
Balance sheet	13
Statement of changes in equity	15
Notes	16

Management's report

The executive board has today presented the annual report of Audium Denmark A/S for the financial year 1 April 2017 to 31 March 2018.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies used appropriate, and in our opinion the annual accounts provide a true and fair view of the company's assets and liabilities and its financial position as on 31 March 2017 and of the company's results of its activities in the financial year 1 April 2017 to 31 March 2018.

We are of the opinion that the management's review includes a fair description of the issues dealt with.

The annual report is recommended for approval by the general meeting.

Klampenborg, 18 June 2018

Managing Director:

Peter Brøgger Andreasen

Board of directors:

Tina Gath

Maria Patricia Bremild

Peter Brøgger Andreasen

Company details

Audium Denmark A/S
Dyrehavevej 3, 2930 Klampenborg

CVR no.	31 34 75 64
Established:	31 March 2008
Registered office:	Klampenborg
Financial year:	1 April – 31 March

Board of directors

Tina Gath, Chairman
Maria Patricia Bremild
Peter Brøgger Andreassen

Managing Director

Peter Brøgger Andreassen

Auditor

PricewaterhouseCoopers
State Authorised Public Accountants
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Parent company

Sonova Retail Holding A.G.
Laubisrütisstrasse 28
8712 Stäfa
Schwitzerland

Management's review

The principal activities of the company

The aim of the company is the development and operation of hearing centres and any activities the board assesses to be relevant to such activities.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 38.155k against DKK 1.697k last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 30.093k against -15.085k last year. The management consider the results satisfactory.

In October 2017 the Company sold all its operations and continues as a shelf company.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Profit and loss account 1 April – 31 March

Income statement

DKK'000	Note	2017/18	2016/17
Gross profit		38.155	1.697
Staff costs	1	-6.319	-15.283
Depreciation, amortisation and writedown relation to tangible and intangible fixed assets		-708	-1.530
Operating profit (EBIT)		31.128	-15.116
Financial income	2	119	109
Financial costs	3	-269	-78
Results before tax		30.978	-15.085
Tax on ordinary results	4	-885	0
Profit/loss for the year	5	30.093	-15.085

Balance sheet 1 April – 31 March

Assets

DKK'000	Note	2017/18	2016/17
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets			
Completed development projects, incl. patents and similar rights arising from developments projects	6	0	605
		0	605
Property, plant and equipment			
Other plants, operating assets, and fixtures and furniture	7	0	564
Decoration rented premises		0	2.491
		0	3.055
Financial fixed assets			
Other debtors		0	758
Amounts owed by group enterprises		29.085	0
		29.085	758
Total fixed assets		29.085	4.418
Current assets			
Inventories			
Manufactured goods and trade goods		0	1.816
		0	1.816
Receivables			
Trade debtors		118	1.338
Amounts owed by group enterprises		0	604
Deferred tax assets		0	504
Other debtors		0	523
		118	2.969
Available funds		0	33
Total current assets		118	4.818
TOTAL ASSETS		29.203	9.236

Balance sheet 1 April – 31 March

Equity and liabilities

DKK'000	Note	2017/18	2016/17
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital	8	1.201	1.201
Results brought forward	9	15.898	-14.195
Total equity		<u>17.099</u>	<u>-12.994</u>
Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions			
Debt to group enterprises		10.660	0
		<u>10.660</u>	<u>0</u>
Current liabilities other than provisions			
Trade creditor		180	492
Debt to group enterprises		0	16.664
Other debts		0	5.074
Corporate income tax		1.264	0
		<u>1.444</u>	<u>22.230</u>
Total liabilities other than provisions		<u>12.104</u>	<u>22.230</u>
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		<u>29.203</u>	<u>9.236</u>
Contingencies	10		

Balance sheet 1 April – 31 March

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Results brought forward	In total
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Equity at 1 April 2017	1.201	-14.195	-12.994
Profit or loss for the year brought forward	<hr/> 0	<hr/> 30.093	<hr/> 30.093
Equity at 31 March 2018	<hr/> 1.201	<hr/> 15.898	<hr/> 17.099

Notes 1 April – 31 March

Notes

	2017/18	2016/17
DKK'000		
1 Staff costs		
Salaries and wages	5.482	13.587
Pension costs	448	1.090
Other costs for social security	42	74
Other staff costs	347	532
	<u>6.319</u>	<u>15.283</u>
Average number of FTE	<u>15</u>	<u>26</u>
2 Financial income		
Financial income, group enterprises	<u>119</u>	<u>109</u>
	<u>119</u>	<u>109</u>
3 Financial expenses		
Other financial costs	<u>-269</u>	<u>-78</u>
	<u>-269</u>	<u>-78</u>
4 Tax on ordinary results		
Adjustment for the year of deferred tax	504	0
Adjustment of tax for previous years	-126	0
Adjustment of tax for current year	-1.263	0
	<u>-885</u>	<u>0</u>
5 Proposed distribution of the results		
Allocated from results brought forward	<u>30.093</u>	<u>-15.085</u>
	<u>30.093</u>	<u>-15.085</u>

Notes 1 April – 31 March

Notes

6 Intangible assets

DKK'000	Completed development projects, incl patents	Intangible assets in total
Cost at 1 April 2017	701	701
Additions	0	0
Disposals	-701	-701
Cost at 31 March 2018	0	0
Amortisation and impairment losses at 1 April 2017	-96	-96
Amortisation	-288	-288
Reversed amortisation and impairment losses	384	384
Amortisation and impairment losses at 31 March 2018	0	0
Carrying amount at 31 March 2018	0	0
Carrying amount at 31 March 2017	605	605

Notes 1 April – 31 March

Notes

7 Property, plant and equipment

DKK'000	Other plants, fixtures and furniture	Leasehold	Property plant and equipment in total
Cost at 1 April 2017	604	2.598	3.202
Additions	28	94	122
Disposals	-632	-2.692	-3.324
Cost at 31 March 2018	0	0	0
Depreciation and impairment losses at 1 April 2017	-39	-107	-146
Depreciation	-97	-322	-419
Depreciation on disposals	136	429	565
Depreciation and impairment losses at 31 March 2018	0	0	0
Carrying amount at 31 March 2018	0	0	0
Carrying amount at 31 March 2017	564	2.491	3.055

Notes 1 April – 31 March

Notes

DKK'000	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
8 Contributed capital		
Contributed capital at 1 April 2017	1.201	1.200
Cash capital increase	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>1.201</u>	<u>1.201</u>
9 Results brought forward		
Results brought forward at 1 April 2017	-14.195	-6.109
Cash capital increase	0	6.999
Profit or loss for the year brought forward	<u>30.093</u>	<u>-15.085</u>
Results brought forward at 31 March 2018	<u>15.898</u>	<u>-14.195</u>

10 Contingencies

Joint taxation

Sonova Denmark A/S, company reg. no 10317487 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.